**Cote : CC 4105**

Référence informatique : 00001675

**1550 1555**

Aides et gabelles (1550 - 1555)  
Défense des droits et privilèges de Lyon au sujet de ses fermes

**Cote : CC 4106**

Référence informatique : 00001676

**1535 1584**

Aides et gabelles (1535 - 1584)  
Défense des droits et privilèges de Lyon à propos des aides sur le vin; règlement de Paris pour la visite et marque du vin vendu au détail, baux à ferme, produit des gabelles 1536 à 1561, pièces de procédure, lettres royales annulant toutes décharges en matière d'aide

**Cote : CC 4107**

Référence informatique : 00001677

**1571 1605**

Aides et gabelles (1571 - 1605)  
Contestations et procès; tarifs et carcabeaux; marchandises vendues hors foires; règlements pour la perception des droits de la Grande Ferme; apurement des comptes du receveur Coulaud

**Cote : CC 4108**

Référence informatique : 00001678

**1614 1645**

Aides et gabelles (1614 - 1645)  
Défense des privilèges de Lyon, exemptions en matière d'aide sur le vin et sur le bétail

**Cote : CC 4109**

Référence informatique : 00001679

**1642 1652**

Aides et gabelles (1642 - 1652)  
Procès des échevins et prévôt contre le fermier des aides de la communauté des bouchers; bail général de la ferme des vins, cidre et papier

**Cote : CC 4110**

Référence informatique : 00001680

**1636 1781**

Aides et gabelles (1636 - 1781)  
Défense et réglementation des privilèges de la ville au sujet des nouveaux offices de contrôleur et conservateur des aides, de la franchise des foires, des droits des habitants concernant le vin de leurs récoltes, du régime des faubourgs de la Guillotière, Vaise et la Croix-Rousse; baux et tarifs de la ferme générale

**Cote : CC 4111**

Référence informatique : 00001681

**1417 1492**

Aides et gabelles (1417 - 1492)

Adjudications et baux de la ferme des impositions, aides et gabelles

**Cote : CC 4112**

Référence informatique : 00002494

**1417 1492**

Aides et gabelles (1417 - 1492)  
Adjudications et baux de la ferme des impositions, aides et gabelles

**Cote : CC 4113**

Référence informatique : 00001682

**1455 1496**

Aides et gabelles (1455 - 1496)  
Instructions et ordonnances royales; privilèges des foires de Lyon, de Brie et de Champagne; adjudications de la ferme des impositions, aides et gabelles

**Cote : CC 4114**

Référence informatique : 00001683

**1497 1599**

Aides et gabelles (1497 - 1599)  
Adjudications et baux de la ferme des impositions, aides et gabelles

**Cote : CC 4115**

Référence informatique : 00002495